
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2020 №   113
Великий Новгород

Об утверждении изменений, 
которые вносятся в муници-
пальную программу Великого 
Новгорода "Развитие физической 
культуры и спорта в Великом 
Новгороде" на 2017 - 2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие физической культуры и спорта в 

Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 17.11.2016 № 5266 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 14.04.2017 № 1416, 

от 17.08.2017 № 3493, от 13.12.2017 № 5500, от 28.03.2018 № 1333, от 17.07.2018 

№ 3063, от 11.10.2018 № 4575, от 01.04.2019 № 1208, от 09.07.2019 № 2779, 

от 28.08.2019 № 3578, от 30.09.2019 № 4013, от 24.12.2019 № 5407).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

0113п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 17.01.2020 № 113 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода 

"Развитие физической культуры и спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2020", "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2020 61 010,1 1 914,9 61 914,4 - 124 839,4 
2021 62 728,3 2 207,9 71 390,4 - 136 326,7"; 

"Всего 563 646,0 6 561,1 134 845,4 - 705 052,0". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" пункт 1.1 изложить в следующей редакции:  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
бюджет 
Великого 
Нов-
города 

48 834,3 48 253,4 55 649,5 61 010,1 62 728,3 48 237,7 48 237,7 48 237,7 48 237,7 48 237,7 

област-
ной 

бюджет 

1 712,9 261,0 460,0 1 914,9 2 207,9 - - - - - 

"1.1. Реализация 
подпрограм- 
мы "Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта в Ве-
ликом Новго-
роде" 

управ-
ление 

2017-
2026 

1.1.1, 
1.1.2, 
1.1.3, 
1.1.4, 
1.1.6 

федераль-
ный 

бюджет 

- - 1 540,0 61 914,4 71 390,4 - - - - -". 

 

3. В подпрограмме "Развитие физической культуры и массового спорта в Великом Новгороде: 



 4 

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации" строки "2020", "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2020 61 010,1 1 914,9 61 914,4 - 124 839,4 
2021 62 728,3 2 207,9 71 390,4 - 136 326,7"; 

"Всего 563 646,0 6 561,1 134 845,4 - 705 052,0"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":  

пункт 3 изложить в следующей редакции:  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - 110,0 
 

2 000,0 
 

2 158,0 
 

- - - - - 

област-
ной 

бюджет 

- - 460,0 1 914,9 2 207,9 - - - - - 

"3. Основное ме-
роприятие 3. Фе-
деральный про-
ект "Спорт - 
норма жизни" 

управ-
ление 

2017-
2026 

1.1 

федераль-
ный 

бюджет 

- - 1 540,0 61 914,4 71 390,4 - - - - -"; 

дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - 2 000,0 2 158,0 - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - 
 

1 914, 9 2 207,9 
 

- - - - - 

"3.2. 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 2. 
Создание и мо-
дернизация 
объектов спор-
тивной инфра-
структуры муни-
ципальной соб-
ственности для 

МКУ 
"УКС" 

 
 
 
 
 
 

2020 -
2026 

 
 
 
 
 
 

1.1 
 
 
 
 
 
 
 

федераль-
ный 

бюджет 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

61 914,4 
 
 

71 390,4 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

-". 
 
 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 
 

занятий физи-
ческой куль-
турой и спор-
том. Капиталь-
ные вложения в 
объекты госу-
дарственной 
(муниципаль-
ной) собствен-
ности  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 


